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Agnieszka Dziemianowicz-Bąk

DPR-I.0210.1.2024
Warszawa, dnia 25 czerwca 2024 r.

Państwo
Według rozdzielnika

Szanowni Państwo,
uprzejmie informuję, ze Rada Ministrów w dniu 19 czerwca 2024 r. podjęła cztery ważne 
uchwały w sprawie ustanowienia Rządowych Programów umożliwiających w latach 
2024-2027 przekazanie środków z budżetu państwa  jednostkom samorządu terytorialnego 
każdego szczebla na podniesienie wynagrodzeń w postaci dodatków motywacyjnych dla 
pracowników szeroko rozumianego sektora usług społecznych dla mieszkańców w 
następującym zakresie:

1. Uchwała Nr 64 Rady Ministrów z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie ustanowienia 
rządowego Programu „Dofinansowanie wynagrodzeń w postaci dodatku motywacyjnego 
oraz kosztów składek od tych wynagrodzeń pracowników zatrudnionych 
w samorządowych instytucjach opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 na lata 2024–2027". 

2. Uchwała Nr 63 Rady Ministrów z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie ustanowienia 
rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek 
wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027”.

3. Uchwała Nr 61 Rady Ministrów z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie ustanowienia 
rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń rodzin zastępczych zawodowych 
i prowadzących rodzinne domy dziecka na lata 2024-2027”.

4. Uchwała Nr 62 Rady Ministrów z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie ustanowienia 
rządowego Programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek 
organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 
2024-2027”.

W związku z podjętymi uchwałami przez rząd, już od lipca br. określeni w ww.  Programach 
pracownicy pomocy społecznej, systemu pieczy zastępczej i wsparcia rodziny, pracownicy 
instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 oraz rodziny zastępcze zawodowe i 
prowadzący rodzinne domy dziecka będą mogli otrzymać dodatki motywacyjne w wysokości 
1000 zł brutto miesięcznie do końca 2027 r. 

Istotnie ważna jest Państwa rola we wdrożeniu tego rozwiązania i sprawne zorganizowanie 
procesu przyznania pracownikom dodatków motywacyjnych, aby pracownicy mogli je 
otrzymać jeszcze w lipcu br.

Przede wszystkim priorytetową kwestią staje się pilna potrzeba przygotowania i podjęcia 
przez właściwe organy samorządowe niezbędnych działań w zakresie włączenia środków do 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego. 

Uruchomienie środków nastąpi na podstawie zapotrzebowania składanego przez jst 
do właściwego wojewody, dlatego dochowanie terminów wskazanych przez wojewodę jest 
niezwykle ważne.
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Zapotrzebowanie na środki na realizację Programu będzie gromadzone za każdy rok 
oddzielnie. Tegoroczne zapotrzebowanie powinno dotyczyć przyznania osobom 
uprawnionym dodatków motywacyjnych na okres od 1 lipca do 31 grudnia 2024 roku dla 
pracowników zatrudnionych w tym okresie na podstawie umowy o pracę, a w przypadku 
uchwały Nr 61 – dla wszystkich rodzin zastępczych zawodowych i prowadzących rodzinne 
domy dziecka.

Mając na względzie Państwa istotną rolę we wspieraniu jednostek samorządu terytorialnego 
w skutecznym wdrażaniu nowych rozwiązań, bardzo proszę o zaangażowanie w realizację 
ww. programów tak aby uchwalone wynagrodzenia trafiły do uprawnionych pracowników 
wszystkich samorządów w Polsce.

Z wyrazami szacunku
Agnieszka Dziemianowicz-Bąk
Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej
/-kwalifikowany podpis elektroniczny-/
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Otrzymują:

1. Pan Tadeusz Truskolaski, Prezes Zarządu Unii Metropolii Polskich
2. Pan Jacek Sutryk, Prezes Zarządu Związku Miast Polskich
3. Pan Stanisław Jastrzębski, Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Wiejskich RP
4. Pan Paweł Bliźniuk, Przewodniczący Parlamentarnego Zespołu ds. wspomagania 

rozwoju dzieci w wieku do lat trzech
5.  Pan Robert Wilczek, Prezes zarządu I Ogólnopolskiego Stowarzyszenie Publicznych i 

Niepublicznych Żłobków i Klubów Dziecięcych
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